Et altero pariter de solutione deponente, ac teste de sequestro, & clausura Ghetri, ut proinde resulter quasi possessio probatissima ex duobus testibus contestibus, cap. in omnibus negotio de testib.

Tom. X.

Et satis esset in hoc summarissimo possessorio, quod Testes adminicularentur à libris, vel libri à testibus, ut exinde quasi possessio exigendi probata resulter ad hunc effectum Post. de mantent. observ. 35. vers. exigendi etiam decim. Thomat. decis. March. 41. nu. 8. Rota coram Bichio d. dec. 386. num. 7. Ninot. decis. 1. num. 3. in recent. dec. 2. eod. n. p. 18. & 47. n. 1. dec. 152. à n. 6. p. 19.

Quare &c.

Octavius de Jandis Advocatus.

Et in grati animi fidelem memoriam erga amicum nostrum venerabilem virum D. Franciscum Mottam, quæ Reverendissimi Capituli sui Andriensis huic judicio apud Romanam Curiam iura suggessit, ac præsentiam suam commendavit, hæc subjicimus:

Andriensis Servitii Ecclesiæ.

In Cathedrali Ecclesiæ Andriensi, quæ receptitia est, antiqua irreperat consuetudo admittendi equaliter, ac indistinctè omnes Sacerdotes ad servitium Ecclesiæ, & consequenter ad participationem omnium emolumentorum massæ Capitularis, excepto tamen prius anno servitii, in quo illi, qui fuerant promoti ad Sacerdotium intra mentem Septembris participabant integre, & æquallyter cum cæteris aliis, promoti vero post dictum mensem, nedum tenebantur gratis inservire usque ad mensem Augusti subsequentis, verum etiam in casum præter missæ celebrationis multabantur pœna unius Caroleni pro qualibet vice, ac pro qualibet missa non celebrata. Hanc consuetudinem uti minus æquam sacrique Canonibus parum consonam, particulari decreto in visitatione edito improbavit Episcopus, non dissentiente tunc, ut ipse asserit, majori parte Capitularium. Cum autem alii sub nomine Capituli reclamantes, interposito recurso ad hanc S. Congregationem, insistent pro dicti decreti revocatione, ac pro observantia veteris consuetudinis hinc utraque parte informante ab Eminenti. Partibus decernendum erit.

An decretum Episcopi in visitatione factum, sit observandum?

Die 5. Maii 1696. S. Congregatio S. S. E. Cardinalium Concilii Tridentini Interpretum censuit, danda esse decreta in Salernitana 11. Maii 1609. & in Policastrensi 13. Januarii 1685. memoriæ sequentiæ.

Salernitana. In Ecclesiâ receptitia Terræ Padulæ adesse consuetudo quod presbyteri primo anno, quo ad Ecclesiâ recipiuntur, nihil percipiant de illius fructibus, quæ dividuntur inter alios presbyteros. Supplicatur declarari primo, An hujusmodi consuetudo sit servanda. Secundò, an Ordinarius possit illam tollere, Sacra &c. Ad primum respondit, esse servandam. Ad secundum, non posse.

Policastrensis participationis. Supplicante huic Sac. Congregationi Procuratore Terræ Laureæ servari immemorabilem consuetudinem, juxta quam Sacerdotes ad numerum participantium noviter admitti tenentur per unius anni spatium Ecclesiæ gratis inservire, omniaque Missarum etiam perpetuarum, ac ordinariorum onera ad Communitatem ipsius Cleri spectantia subire, non obstante decreto, quo mediante Episcopus in postrema visitatione dictam consuetudinem abrogavit. Auditus fuit Episcopus ipse, qui in sequentem modum respondit. In omnibus ferè Ecclesiis matricibus, ac receptitiis hujus Diocesis viget consuetudo, quod antequam Sacerdotes de recenti ordinatus admittantur ad participationem reddituum Ecclesiæ debeant inservire gratis per aliquod tempus dictæ Ecclesiæ in exercendo Officium Sacristæ, & Procuratoris, seu Præpositi. In Ecclesiâ verò matrici, & receptitia S. Jacobi Terræ Laureæ ultra hanc, adesse etiam consuetudo, quod modernis Sacerdos tenentur ex-
plere onus missarum sibi contingens ex divisione, quæ fit inter Sacerdotes, inservire choro, & interesse aliis officiis extraordinariis, & stipendia ac emolumenta tam
Missarum

missarum, quam aliarum oblationum appropriant sibi alibi antiqui Sacerdotes, & inter se dividunt, nulla portione penitus assignata Sacerdoti moderno celebranti, distatque missas, & alia onera explent. Hanc consuetudinem in visitatione anni præteriti aboleri curavi, uti Sacris Canonibus contrariam, atque reprobam à Sacro Concilio Trident. *sess. 24. cap. 14. de reform. eamque damnant Abbas, Felinus. & Decius in c. Cum M. Ferrariensis de constitut.* ac ceteri Canonistæ in *c. Jacobus de simon.* atque non solum damnant hanc consuetudinem, in qua utilitas vertitur in utilitatem privatorum seu etiam multi Doctores illam etiam damnant, in qua utilitas vertitur in utilitatem ipsiusmet Ecclesiæ, ut præ ceteris videtur est Felician. Oliv. *de for. Eccles. lib. 3. q. 6. sub num. 36.* Neque verum est, quod Clerus S. Jacobi sustineat multa onera pro Sacerdotibus de recenti ordinatis, quia nullum revera sustinet onus, neque pro illis aliquam facit impensam, sicut falsum exposuit præfatus Procurator, quod hæc consuetudo vigeat in tota hac diocesi. Quia in eadem Terra Laureæ adest altera Ecclesia matrix, & receptitia sub titulo S. Nicolai, in qua adest Archipresbyter cum numero Clero, neque tamen viget consuetudo talis, sed statim ac quis ordinatus est Sacerdos, admittitur ad participandum redditibus Ecclesiæ, sicuti ceteri Sacerdotes antiqui. Jam igitur vovi, ut paream mandatis EE. VV. dictam consuetudinem abolendam esse tanquam sacris Canonibus, & S. Concilio contrariam, ut-

potè præferentem simoniæ speciem, & sordidæ avaritiæ labem, ac etiam contra jus naturale, quo dictante nemo debet cum aliena locupletari jactura, maxime in his regionibus, in quibus summa paupertas viger. Hujus autem occasione deduco ad istam eandem S. Congregationem, quod in rota hac diocesi, pro admissione moderni Sacerdotis ad participationem emolumentorum Ecclesiæ antiqui Sacerdotes omnino volunt; ut Sacerdos ordinatus de recenti canat missam, ac faciat paslum, vel aliquod comestibile, cuiuslibet Sacerdoti in domum mittat. Hanc eandem consuetudinem damnatam, expressè invenio in *d. c. Jacobus de simon.* Illam tollere cupio, si videbitur Eminentissimis Patribus. Hæc inter supplices libellos postremæ Congregationis relata per modum dubii proponenda esse censuerunt Eminentissimi Patres, qui proinde respondere dignabuntur, An dicta consuetudo vigens in Ecclesia S. Jacobi Terræ Laureæ, vel potius Episcopi decretum illius abrogatorium servari debeat.

Secundò, an toleranda sit præfata consuetudo vigens in tota diocesi, quod Sacerdotes admittendi ad participationem emolumentorum Ecclesiæ canant missam, faciant paslum, vel aliquod comestibile mittant ad domum cuiuslibet Sacerdotis. Sacra &c. Ad primum censuit transmittendum esse decretum emanatum in causa Salernitana 10. Iunii 1609. quæ est in tomo 117. posit. pag. 488. Ad secundum quoad paslum, vel aliud munus, non esse cogendos.

FINIS TOMI DECIMI